
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žádost č. 53/2016 ze dne 8. 11. 2016 
 
Informace o nakládání s odpady. 
 
Vyřizoval Odbor majetkový  – informace zaslány na emailovou adresu dne 16. 11. 2016. 
  
Text odpovědi 
 
Na základě Vaší žádosti podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která 
se týká nakládání s biologicky rozložitelným komunálním odpadem a dále nakládání s odpady 
vyprodukovanými podnikatelskými subjekty, Vám sdělujeme následující:  
 
Na území statutárního města Karviné je svoz biologicky rozložitelného komunálního odpadu 
(bioodpadu) provozován již od roku 2006.  
 
Nejdříve byl zaveden pytlový systém, kdy občané měli možnost odkládat bioodpad do přidělených 
plastových pytlů, které jim poté svážela svozová společnost především od rodinných domů.  
 
Od roku 2012 se začal postupně pytlový systém měnit na nádobový. Občanům začaly být přidělovány 
hnědé odpadové nádoby na bioodpad (až 3 ks na 1 rodinný dům). Na základě četných požadavků jsme 
začali umísťovat tyto hnědé nádoby i do zahrádkářských osad. Celkem jich bylo od roku 2012 do 
současnosti přiděleno k uvedeným objektům 4 000 ks. Rovněž od roku 2015 mají možnost třídit 
bioodpad do nádob také občané na sídlištích, kde jich bylo do současné doby umístěno celkem 40 ks. 
Dále mohou občané odložit bioodpad do areálu sběrného dvoru Technických služeb Karviná na ul. 
Brožíkova v Karviné-Lázních Darkově. Na podporu třídění bioodpadu jsme v letošním roce vypůjčili 
občanům, především zahrádkářům, celkem 1 000 ks kompostérů. Rovněž město pravidelně dle 
harmonogramu přistavuje k zahrádkářským osadám velkoobjemové kontejnery pro možnost odkládání 
bioodpadu ze zahrad. Nyní statutární město Karviná poskytuje občanům zdarma 8l košíky na bioodpad. 
Vzhledem k vysokému zájmu o třídění této složky a počtu vyzvednutých biokošíků budeme postupně 
navyšovat i počet sběrných míst a hnědých bionádob. Těmito zavedenými kroky se začalo postupně 
snižovat i množství vyprodukovaného směsného komunálního odpadu.  
 
Na Vaši první část otázky „Co s odpadem ze zahrádek“ sdělujeme, že pokud jste měla na mysli směsný 
komunální odpad a využitelné složky odpadu (mimo bioodpad – k tomu sdělení výše), tak zahrádkáři 
tyto složky odpadu odkládají do příslušných nádob rozmístěných na území města. Samostatné svozy 
komunálního odpadu (mimo bioodpad) ze zahrádek nemá město zavedeno.  
 
K Vaší druhé otázce, zda můžete, jako podnikatel odkládat odpad do nádob na komunální odpad, Vám 
sdělujeme, že statutární město Karviná nemá zaveden smluvní systém nakládání s odpady  
s podnikatelskými subjekty, tudíž podnikatelé nemohou odkládat odpady do nádob v majetku města. 


